
                                        Uchwała Nr I/69/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 17 maja 2017 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego za 

2016 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.  Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Miasta Konstantynowa Łódzkiego za 
2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
W dniu  9 maja 2017  roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła Uchwała 
Nr 1/17 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 4 maja 2017 
roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu za rok 2016 i wystąpienia z wnioskiem o 
udzielenie Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego absolutorium. Wraz z ww. Uchwałą 
Izbie doręczono również, potwierdzone za zgodność z oryginałem, kserokopie 
następujących dokumentów: 1) Protokołu nr 16 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 
4.05.2017r.,  
2) listy obecności członków Komisji Rewizyjnej oraz zaproszonych gości  na ww. 
posiedzenie, 3) Uchwały Nr III/4/14 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 8 
grudnia 2014 roku w sprawie powołania składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim, 4) Uchwały Nr XII/101/15 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 17 września 2015 roku  w sprawie zmiany Uchwały Nr III/4/14 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie powołania 
składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim, 5) Uchwały 
Nr XVIII/143/16 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 28 stycznia 2016 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/4/14 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 8 
grudnia 2014 roku w sprawie powołania składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim zmienionej Uchwałą Nr XII/101/15 Rady Miejskiej w 



Konstantynowie Łódzkim z dnia 17 września 2015 roku, 6) Uchwały Nr XXIX/227/17 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 12 stycznia 2017 roku w sprawie zmiany 
Uchwały Nr III/4/14 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 8 grudnia 2014 roku 
w sprawie powołania składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim zmienionej Uchwałami Nr XII/101/15 z dnia 17 września 2015 roku i Nr 
XVIII/143/16 z dnia 28 stycznia 2016 roku, 7) Uchwały Nr XXXII/266/13 Rady Miejskiej w 
Konstantynowie Łódzkim z dnia 18 kwietnia 2013 roku w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego Statutu Miasta Konstantynowa Łódzkiego, 8) Uchwały Nr XXVII/219/16 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Konstantynowa Łódzkiego (wraz z informacją o 
opublikowaniu tej Uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, poz. 5542, 
data ogłoszenia 14.12.2016r.).  

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta  Konstantynowa Łódzkiego  
za 2016 - zapoznając się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 
sprawozdaniu - sprawozdanie finansowe, jak również informację o stanie mienia 
komunalnego. W trakcie posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 4 maja bieżącego 
roku, Skarbnik Miasta omówił sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z 
informacją o stanie mienia komunalnego, w tym planowane dochody oraz wydatki budżetu 
2016 roku w zakresie planu pierwotnego oraz zmian w planie wprowadzonych w trakcie 
roku, a także poziom realizacji dochodów i wydatków. Radnych zapoznano również z 
wynikiem wykonania budżetu oraz realizacją przychodów i rozchodów budżetu. Członkowie 
Komisji Rewizyjnej szczegółowo weryfikowali wykonanie poszczególnych wydatków 
budżetu 2016 roku, w szczególności w zakresie obsługi długu publicznego, działalności 
Gminnej Komisji Urbanistyczno–Architektonicznej, kultury fizycznej i sportu, gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska, jak również omawiali realizację umów cywilno-
prawnych zawartych z Miastem. W zakresie wykonania dochodów wskazano, że w 2016 
roku dochody majątkowe Miasta, w porównaniu z poprzednimi latami, zostały wykonane 
bardzo dobrze - na poziomie 88,1%, w tym sprzedaż majątku na poziomie 76,5%.  Na 
posiedzeniu członkowie Komisji zapoznali się również ze sprawozdaniem finansowym 
Miasta za 2016 rok. 

W Uchwale Nr 1/17 Komisji Rewizyjnej z dnia 4 maja 2017 roku wskazano, że Komisja 
Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie przez Burmistrza budżetu za 2016 rok i 
występuje z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. Za przyjęciem ww. 
Uchwały głosowało 4 członków Komisji (w tym Przewodnicząca), 4 było przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Przewodnicząca Komisji, powołując  się  na  §80 ust. 3 Statutu 
Miasta, według którego w przypadku równej ilości głosów podczas głosowania decyduje 
głos przewodniczącego Komisji, stwierdziła że ww. Uchwała została przyjęta. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.1870 ze 
zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby w 
terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 
 


